

MĚSTO UHERSKÝ BROD

Starosta

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Číslo jednací:

Spisová zn.:

OKT/1035/20

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Ing. Vladimír Jochim
572 805 131
vladimir.jochim@ub.cz

Datum:

2020-07-07

Více adresátů

Profil zadavatele

Elektronický nástroj

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „**Dodávka stacionárního radarového měřiče rychlosti včetně programového vybavení**“ upravuje zadavatel město Uherský Brod zadávací dokumentaci na základě dotazu dodavatele:

Dotaz č. 1

Dopravní omezení a značení - píše se zde, že dodavatel musí projednat s příslušnými organizacemi potřebná dopravně inženýrská opatření a podle výsledku umístit dopravní značky atd. Náklady s tímto spojené mají být zohledněny v nabídce. Nerozumíme zcela tomuto požadavku. Co má konkrétně zadavatel na mysli v případě projednávání dopravně inženýrských opatření. Naše společnost jako dlouholetý dodavatel měřičů rychlosti, nemá s tímto zkušenosti a nevíme, co přesně chce zadavatel provést a nacenit. Vybraná místa pro umístění stacionárního zařízení musí kromě výrobce schválit i státní policie. Z naší praxe víme, že žádost o toto schválení vypracovává město, které pak obdrží stanovisko od státní policie. Ze silničního zákona nevyplývá povinnost označit místo měření rychlosti motorových vozidel dopravními značkami. Má zadavatel již schválená vybraná místa od státní policie? Pokud ano, tak vyplývá ze stanoviska státní policie, že je místo nutné označit dopravními značkami? Pokud ne, pak není nutné naceňovat dopravní značení.

Odpověď č. 1

Dodavatel nemusí projednat s příslušnými organizacemi potřebná dopravně inženýrská opatření a podle výsledku umístit dopravní značky. Tuto činnost si zajistí zadavatel sám. Dodavatel tedy tuto položku nenaceňuje ve své nabídce.

Dotaz č. 2

Zábory veřejných míst - v tomto bodě je napsáno, že dodavatel musí zajistit veškerá povolení pro zábory veřejných míst a náklady s tímto spojené mají být součástí nabízené ceny. Rádi bychom si chtěli ujasnit, zda-li chce zadavatel po dodavateli vyřídít stavební povolení nebo územní souhlas pro místa, kde budou vybudovány betonové patky pro sloupy, na nichž bude umístěna skříň určená pro zařízení na měření rychlosti motorových vozidel. Zpravidla si tato povolení zajišťuje město na stavebním úřadě vlastními silami. Pokud na tom zadavatel trvá, budeme muset cenu takového řízení odhadnout.

Odpověď č. 2

Dodavatel nemusí zajistit veškerá povolení pro zábory veřejných míst. Všechny zábory a stavební umístění a stavební povolení si zajistí sám zadavatel.

Dodavatel tedy tuto položku nenaceňuje ve své nabídce.

Upozorňujeme dodavatele, že termín pro podání nabídek zůstává stejný, tj. do 8.7.2020 do 9:00 hodin.

Ing. Petr Vrána v zast.
místostarosta